



CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
CENTRO
23697790/0001-01

Exercício: 2018

NOTA DE EMPENHO Nº 8

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
01	PODER LEGISLATIVO				
01	CÂMARA MUNICIPAL				
01.00	CÂMARA MUNICIPAL				
01.122.0007.2001.0000	FUNC. DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA				
3.3.90.30.16	MATERIAL DE CONSUMO				
		39.660,00	129.871,00	7.799,27	31.860,73

FICHA...: 8 DATA...: 24/01/2018 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...:

CREDOR...: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 20.554.963/0001-44

CÓDIGO: 8

ENDEREÇO: TRAVESSA URBANOS SANTOS

CIDADE...: COROATA

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE ORA SE EMPENHA REFERE-SE AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...:

7.799,27

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Câmara obedecidas as condições deste documento.

CYRENO DOS SANTOS REZENDE
PRESIDENTE

CÂMARA MUN DE VITORINO FREIRE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

CENTRO

8 / 1

23697790/0001-01

NOTA DE LIQUIDAÇÃO Nº	1	FICHA: 8	DATA: 24/01/2018	REQUISIÇÃO Nº:
-----------------------	----------	----------	------------------	----------------

LICITAÇÃO: DISPENSA	DOCUMENTO:	VENCIMENTO: 24/01/2018
---------------------	------------	------------------------

NOME: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	20.554.963/0001-44	CÓDIGO: 8
ENDEREÇO: TRAVESSA URBANOS SANTOS	COROATA	

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO	VALOR TOTAL
VALOR QUE ORA SE EMPENHA REFERE-SE AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.	

OR	SOMA	7.799,27
----	-------------	-----------------

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
01 01 01 00 3.3.90.30.16 01.122.0007.2001.0000	PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL MATERIAL DE EXPEDIENTE FUNC. DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA

VALOR DO EMPENHO	LIQUIDADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO	SALDO A LIQUIDAR
7.799,27	7.799,27	7.799,27	0,00

VALOR A SER PAGO R\$	7.799,27
sete mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos *****	

SUBEMPENHO AUTORIZADO EM	24/01/2018
--------------------------	------------



CÂMARA MUN DE VITORINO FREIRE

CENTRO
23697790/0001-01

Exercício: 2018

ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00027

DATA: 24/01/2018 VENCTO:24/01/2018 PAGTO: 24/01/2018
Credor.: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 20.554.963/0001-44 Cod: 8
Endereço: TRAVESSA URBANOS SANTOS
Cidade.: COROATA CEP:

Discriminação..:

VALOR QUE ORA SE EMPENHA REFERE-SE AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, T IPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME COMPROVAN TE EM ANEXO.

Valor 7.799,27

(sete mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos) * * * * *
* * * * *
* * * * *

Despesa Bruta: R\$ 7.799,27

EMP/SUB	N.	LOCAL	FUNCIONAL	NATUREZA	VALOR	ANULAÇÃO	DESCONTO	LÍQUIDO
8	/ 1	OR 010100	01.122.0007.2001.0000	3.3.90.30.00	R\$ 7.799,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.799,27
TOTAL					R\$ 7.799,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.799,27

Despesa Líquida: R\$ 7.799,27

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE __/__/____

CYRENO DOS SANTOS REZENDE
PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco	Conta	Cheque	Valor R\$
001	40124-2		7.799,27
TOTAL. . .			R\$ 7.799,27

Despesa paga em 24/01/2018 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

__/__/____

Ass: _____

Nome: _____
CGC/CPF: _____

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI TRAV URBANO SANTOS,333 CENTRO Coroata -MA - CEP: 65.415-000 Tel.: (99) 8153-5664	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CHAVE DE ACESSO 2118 0120 5549 6300 0144 5500 1000 0002 1910 0005 6002
	0- Entrada 1- Saída 1 Nº 000.000.219 SÉRIE 001 Página 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102-Venda de mercadoria adqui		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421180001633757 - 23/01/2018 17:26:15	
INSCRIÇÃO ESTATUAL DO EMITENTE 124413129	INSCRIÇÃO ESTATUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 20.554.963/0001-44	

DESTINATARIO/REMETENTE MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL		CNPJ / CPF / ID 23.697.790/0001-01	DATA DE EMISSÃO 23/01/2018
ENDEREÇO R GONCALVES DIAS,SN ,		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65.320-000
MUNICIPIO Vitorino Freire	UF MA	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTATUAL

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.573,90	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		DESPESAS ACESSORIAS 0,00		VALOR DO IPT 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 2.573,90	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL 0-Emitente		FRETE POR CONTA DE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTATUAL		
VOLUMES	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
01	ACUCAR CISTAL	17011300	0400	5102	4	FAR DO	78,00	312,00				
02	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR	04039000	0400	5102	3	CX	169,00	507,00				
03	ADOCANTE 100 ML	21069090	0400	5102	1	CX	43,90	43,90				
05	AGUA MINERAL GARR C/ 500 ML FD C/ 12 UND	22011000	0400	5102	5	UNI D	14,40	72,00				
12	CAFE PCT COM 250 G	09012100	0400	5102	3	CX	105,00	315,00				
13	LEITE EM PO INTREGAL DE 250G	04012010	0400	5102	4	UNI D	235,00	940,00				
14	MARGARINA 250G	15171000	0400	5102	1	CX	37,00	37,00				
15	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO	04039000	0400	5102	1	UNI D	165,40	165,40				
16	MINGAU DE TAPIOCA COM MILHO VERDE	04039000	0400	5102	1	UNI D	165,40	165,40				
04	AGUA MINERAL GARR C/ 1,5 LT FD C/ 6 UND	22011000	0400	5102	1	UNI D	16,20	16,20				

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		(Empty space for fiscal reservation)	

RECEBEMOS DE AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 23/01/2018 VALOR TOTAL R\$ 2573,90DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL - R GONCALVES DIAS, SN CENTRO-Vitorino Freire		NF-e Nº 000.000.219 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI TRAV URBANO SANTOS,333 CENTRO Coroaata -MA - CEP: 65.415-000 Tel.: (99) 8153-5664	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0- Entrada 1- Saída	1	CHAVE DE ACESSO 2118 0120 5549 6300 0144 5500 1000 0002 2010 0005 6321
	Nº 000.000.220 SÉRIE 001 Página 1/2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102-Venda de mercadoria adqui		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421180001633973 - 23/01/2018 17:28:18	
INSCRIÇÃO ESTATUAL DO EMITENTE 124413129	INSCRIÇÃO ESTATUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 20.554.963/0001-44	

DESTINATARIO/REMETENTE NOME / RAZAO SOCIAL MUNICIPIO DE VITURINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL		CNPJ / CPF / ID 23.697.790/0001-01	DATA DE EMISSÃO 23/01/2018
ENDEREÇO R GONCALVES DIAS, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65.320-000
MUNICIPIO Vitorino Freire	UF MA	INSCRIÇÃO ESTATUAL	HORA DA SAIDA/ENTRADA

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.616,14	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		DESPESAS ACESSORIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 2.616,14	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZAO SOCIAL 0-Emitente		FRETE POR CONTA DE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTATUAL
VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
173900505	LENCO DE PAPEL CX C/ 50 UNID	48183000	0400	5102	1	CX	49,00	49,00				
173900506	LIMPA ALUMINIO 500 ML CX C/ 12 UNID	38089429	0400	5102	2	CX	81,14	162,28				
173900487	DESODORIZANTE SANITARIO TIPO PEDRA CX C/ 144 UNIDADES	38089429	0400	5102	2	CX	238,85	477,70				
173900557	agua sanitaria desinfetante de germes 01 lt lacrado cx c/ 12	28289011	0400	5102	2	CX	37,04	74,08				
173900459	ALCOOL COMUM DE92,8% INPM 1 LCX C/ 12	29051100	0400	5102	1	CX	76,43	76,43				
173900461	ALCOOL EM GEL 70% 500 ML CX C/ 12 UNID	29051100	0400	5102	1	CX	121,85	121,85				
173900486	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML CX 24 FRASCOS	38089429	0400	5102	2	CX	49,03	98,06				
173900479	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE (25X100)	63079090	0400	5102	1	CX	91,13	91,13				
173900480	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA (25X100)	39241000	0400	5102	1	CX	88,19	88,19				
173900514	LUSTRA MOVEIS 200 ML CX C/ 24 UNIDADES	34052000	0400	5102	1	CX	117,24	117,24				
173900525	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FARDO C/ 16 PCT (64 ROLOS)	48181000	0400	5102	1	FAR DO	47,04	47,04				
173900146	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LTS FARDO COM 25 PCTS	39232190	0400	5102	1	FAR DO	44,10	44,10				
173900520	PANO DE CHAO TIPO CAPA DE RODO	63071000	0400	5102	5	UNI D	4,41	22,05				
173900542	TAPETE ANTIDERRAPANTE	63071000	0400	5102	5	UNI D	17,64	88,20				
173900484	DESINFETANTE LIQUIDO 750 ML CX C/ 12 FRASCOS	38089429	0400	5102	2	CX	50,22	100,44				
173900508	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML CX C/ 12 UNID	34021900	0400	5102	1	CX	81,14	81,14				
173900507	LIMPA VIDRO FRASCO DE 500 ML	34021900	0400	5102	5	UNI D	6,76	33,80				
173900523	PAPEL TOALHA INTER FOLHAS PCT C/ 250 FOLHAS FARDO C/ 04 PCT	48183000	0400	5102	1	FAR DO	19,84	19,84				
173900475	CESTO DE LIXO GRANDE COM TAMPA	39249000	0400	5102	3	UNI D	48,51	145,53				

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO
TORONTO		

RECEBEMOS DE AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 23/01/2018 VALOR TOTAL R\$ 2616,14 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE VITURINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL - R GONCALVES DIAS, SN CENTRO-Vitorino Freire		NF-e Nº 000.000.220 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0- Entrada
1- Saída

1

Nº 000.000.220
SÉRIE 001

Página 2/2

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELITRAV URBANO SANTOS,333 CENTRO
Coroata -MA - CEP: 65.415-000
Tel.: (99) 8153-5664

CHAVE DE ACESSO

2118 0120 5549 6300 0144 5500 1000 0002 2010 0005 6321

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-Venda de mercadoria adqui

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421180001633973 - 23/01/2018 17:28:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE

124413129

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

20.554.963/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
173900485	DESODORIZADOR/ LIMPADOR PERFUMADO 500 ML CX C/ 12	38089429	0400	5102	1	CX	103,04	103,04				
173900144	SABAO EM PO FARDO COM 24 UND 500 G	34011900	0400	5102	1	CX	69,85	69,85				
173900551	VASSOURA TIPO VASCULHADOR COM CABO DE MADEIRA	96039000	0400	5102	3	UNI D	19,11	57,33				
173900552	VASSOURINHA DE LIMPEZA DE BANHEIRO	96039000	0400	5102	3	UNI D	4,41	13,23				
173900516	LUVA GROSSA PARA LIMPEZA	62160000	0400	5102	5	UNI D	19,11	95,55				
173900528	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM	96039000	0400	5102	2	UNI D	13,96	27,92				
173900465	BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30 L	39249000	0400	5102	1	UNI D	311,12	311,12				

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI TRAV URBANO SANTOS,333 CENTRO Coroata -MA - CEP: 65.415-000 Tel.: (99) 8153-5664	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0- Entrada 1- Saída	1	CHAVE DE ACESSO 2118 0120 5549 6300 0144 5500 1000 0002 2110 0005 6213
	Nº 000.000.221 SÉRIE 001 Página 1/2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102-Venda de mercadoria adqui		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421180001634045 - 23/01/2018 17:29:03	
INSCRIÇÃO ESTATUAL DO EMITENTE 124413129	INSCRIÇÃO ESTATUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 20.554.963/0001-44	

DESTINATARIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL			CNPJ / CPF / ID 23.697.790/0001-01	DATA DE EMISSÃO 23/01/2018
ENDEREÇO R GONCALVES DIAS,SN ,		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65.320-000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA
MUNICIPIO Vitorino Freire	UF MA	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTATUAL	HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.609,23
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.609,23

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA DE 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICIPIO			UF			INSCRIÇÃO ESTATUAL
VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
173900114	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS	35069190	0400	5102	5	CX	19,09	95,45				
173900155	LIVRO ATA 100 FLS	48025610	0400	5102	10	UNI D	18,80	188,00				
173900262	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL CAP. 90 -100 FLS	84729040	0400	5102	3	UNI D	59,33	177,99				
173900206	CANETA ESFERIOGRÁFICA NA COR AZUL	96081000	0400	5102	3	CX	45,36	136,08				
173900212	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12	96082000	0400	5102	3	CX	21,08	63,24				
173900218	CLIPS GRANDE GALVANIZADO C/50 UND	90189095	0400	5102	5	CX	4,98	24,90				
173900228	COLCHETE No 17	83059000	0400	5102	5	CX	13,60	68,00				
173900253	FITA GOMADA DE PAPEL 36X50	59061000	0400	5102	10	UNI D	12,50	125,00				
606PP-AM	PASTA GRAMPO TRILHO PCT 10	42021210	0400	5102	15	UNI D	7,40	111,00				
173900264	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM	84729040	0400	5102	1	CX	13,46	13,46				
173900286	PAPEL A4 500 FLSCONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA	48025610	0400	5102	5	CX	182,70	913,50				
173900278	LIVRO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA COM 50 FLS	48025610	0400	5102	5	UNI D	9,10	45,50				
173900305	PASTA PARA DOCUMENTO BICOLOR COM ABA E ELÁSTICO 3 CM TAM OFÍCIO	48203000	0400	5102	10	UNI D	4,55	45,50				
152474728	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO AZUL	96082000	0400	5102	3	CX	44,71	134,13				
173900329	PINCEL P/ RETROPROJETOR AZUL	96082000	0400	5102	5	CX	20,35	101,75				
173900336	PRANCHETA DE ACRILICO REFORCADO COM PRENDEDOR DE METAL	39269090	0400	5102	5	UNI D	11,47	57,35				
173900334	PORTA CANETA E CLIPS	39269090	0400	5102	10	UNI D	13,60	136,00				
173900265	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15-23/15	83052000	0400	5102	5	CX	6,10	30,50				

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 23/01/2018 VALOR TOTAL R\$ 2609,23 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL - R GONCALVES DIAS, SN CENTRO-Vitorino Freire		NF-e Nº 000.000.221 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0- Entrada
1- Saída

1

Nº 000.000.221

SÉRIE 001

Página 2/2

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELITRAV URBANO SANTOS,333 CENTRO
Coroata -MA - CEP: 65.415-000
Tel.: (99) 8153-5664

CHAVE DE ACESSO

2118 0120 5549 6300 0144 5500 1000 0002 2110 0005 6213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-Venda de mercadoria adqui

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421180001634045 - 23/01/2018 17:29:03

INSCRIÇÃO ESTATUAL DO EMITENTE

124413129

INSCRIÇÃO ESTATUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

20.554.963/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
173900079	QUADRO MURAL DE AVISO 120X90CM.	83063000	0400	5102	1	UNID	71,10	71,10				
173900321	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAP. PARA PERFURAR ATE 30 FLS	84729040	0400	5102	2	UNID	35,39	70,78				



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: 075620/17

Data da

19/09/2017 17:01:56

Inscrição Estadual: 124413129

CPF/CNPJ: 20554963000144

Razão Social: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereço: TRV URBANO SANTOS, 333 LETRA: A; CEP: 65415000

Telefone: (99)81535664

Município: COROATA

UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 17/01/2018.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 20.554.963/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 07:30:35 do dia 04/08/2017 <hora e data de Brasília>.

Válida até 31/01/2018.

Código de controle da certidão: **318A.225D.06A6.30C4**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



**GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Nº Certidão: 050097/17

Data da

19/09/2017 17:03:25

Inscrição Estadual: 124413129

CPF/CNPJ: 20554963000144

Razão Social: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereço: TRV URBANO SANTOS, 333 LETRA: A; CEP: 65415000

Telefone: (99)81535664

Município: COROATA

UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 17/01/2018.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

<http://portal.sefaz.ma.gov.br/>, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.554.963/0001-44

Certidão nº: 139513591/2017

Expedição: 01/11/2017, às 13:03:24

Validade: 29/04/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **20.554.963/0001-44**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.